Số: 225, Tầng 7, đường Võ Thị Sáu, phường Thống Nhất, thành phố Biên Hòa.

Tel: 0251.3822394.

UBND THÀNH PHỐ BIÊN HÒA CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG QUẢN LÝ ĐÔ THỊ Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /PQLĐT-XD Biên Hòa, ngày      tháng    năm 2023

V/v triển khai niêm yết lấy ý kiến Đồ án

điều chỉnh tổng thể Quy hoạch chung

thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai đến

năm 2045.

  nh g i:

 - Đài Phát thanh - Truyền hình Đồng Nai;

- Báo Đồng Nai;

- Phòng Văn hóa Thông tin thành phố Biên Hòa;

- Trung tâm Văn hóa thành phố Biên Hòa;

- UBND 30 Phường xã thành phố Biên Hòa.

        - Căn cứ Văn bản số 1299/TTg-CN ngày 24/9/2020 của Thủ tướng Chính

phủ về việc điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chung thành phố Biên Hòa, tỉnh

Đồng Nai;

- Căn cứ Văn bản số 11802/UBND-KTN ngày 5/10/2020 của UBND tỉnh

Đồng Nai về việc triển khai Văn bản số 1299/TTg-CN ngày 24/9/2020 của

Thủ tướng Chính phủ về việc điều chỉnh cục bộ Quy hoạch chung thành phố

Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai;

- Căn cứ Quyết định số 252/QĐ-TTg ngày 17/3/2023 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt nhiệm vụ điều chỉnh tổng thể Quy hoạch chung

thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai đến năm 2045.

Phòng Quản lý đô thị Biên Hòa được UBND thành phố Biên Hòa ủy

quyền tại Văn bản số 11818/UBND-KTN ngày 19/8/2022 để thực hiện các

công việc của Chủ đầu tư về hồ sơ Điều chỉnh tổng thể Quy hoạch chung

thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai đến năm 2045. Hiện nay, Phòng Quản lý

đô thị phối hợp với Đơn vị tư vấn đã hoàn thiện hồ sơ Đồ án quy hoạch. Để có

cơ sở tham mưu cấp có thẩm quyền phê duyệt “Đồ án điều chỉnh tổng thể Quy

hoạch chung thành phố Biên Hoà, tỉnh Đồng Nai đến năm 2045”. Phòng

Quản lý đô thị đã có Văn bản số 2603/PQLĐT-XD ngày 09/10/2023 gởi

UBND 30 phường xã thuộc thành phố Biên Hòa về việc niêm yết lấy ý kiến

Đồ án điều chỉnh tổng thể Quy hoạch chung thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng

Nai đến năm 2045. Theo đó, đề nghị UBND 30 phường, xã thuộc thành phố

Biên Hòa thực hiện việc niêm yết lấy ý kiến cộng đồng dân cư như trên.

Căn cứ Điều 21, Luật Quy hoạch đô thị. Theo đó, “việc lấy ý kiến cộng

đồng dân cư về đồ án Điều chỉnh quy hoạch chung thành phố Biên Hòa được

2

thực hiện thông qua lấy ý kiến của đại diện cộng đồng dân cư bằng hình

thức phát phiếu điều tra, phỏng vấn. Đại diện cộng đồng dân cư có trách

nhiệm tổng hợp ý kiến của cộng đồng dân cư theo quy định của pháp luật về

thực hiện dân chủ ở cơ sở”.

Thời gian lấy ý kiến  t nhất là 15 ngày đối với cơ quan, 30 ngày đối với

tổ chức, cá nhân, cộng đồng dân cư. (Tính từ ngày niêm yết công khai đồ án

quy hoạch tại UBND các phường, xã). UBND các Phường, Xã tổng hợp ý

kiến g i về Phòng Quản lý đô thị làm cơ sở để báo cáo tham mưu UBND

thành phố Biên Hòa trình UBND tỉnh Đồng Nai xem xét tiếp tục trình cấp có

thẩm quyền thẩm định và trình Thủ tướng Ch nh phủ phê duyệt đồ án quy

hoạch theo quy định.

Để người dân tiếp cận được thông tin quy hoạch, tham gia đóng góp ý

kiến quy hoạch được thuận lợi, Phòng Quản lý đô thị có ý kiến như sau:

- Kính đề nghị Đài Phát thanh và Truyền hình Đồng Nai, Báo Đồng Nai

quan tâm phối hợp đăng tải các thông tin về hồ sơ “Đồ án điều chỉnh tổng

thể quy hoạch chung thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai đến năm 2045”

lên các phương tiện thông tin đại chúng.

- Đề nghị Phòng Văn hóa thông tin thành phố đăng tải nội dung của Đồ

án Điều chỉnh tổng thể quy hoạch chung thành phố Biên Hòa lên trên Cổng

trang Web thành phố Biên Hòa để cá nhân và tổ chức được biết.

- Đề nghị Trung tâm Văn hóa thành phố Biên Hòa phối hợp UBND 30

Phường xã thông tin bằng hình thức phát thanh trên loa đài của các khu phố.

- Đề nghị UBND 30 phường xã ban hành Thông báo về việc niêm yết

lấy ý kiến Đồ án điều chỉnh tổng thể Quy hoạch chung thành phố Biên Hòa,

tỉnh Đồng Nai đến năm 2045 đến các khu phố. Trong đó nêu rõ về địa điểm

niêm yết và thời gian niêm yết.

(Kèm theo Hồ sơ đồ án quy hoạch và các văn bản pháp lý liên quan;

Phiếu đóng góp ý kiến)

Trân trọng./.

Nơi nh n:
- Như trên;

- UBND thành phố (báo cáo);

- Đ/c: Trưởng, các Phó trưởng Phòng;

- Lưu: VT, Tổ XD.QH (T.Điển-0985.92.66.94).

TRƯỞNG PHÒNG

Trương Vĩnh Hiệp

		2023-10-16T21:46:46+0700

		2023-10-17T09:42:33+0700

		2023-10-17T09:42:33+0700

		2023-10-17T09:42:33+0700

		2023-10-17T09:42:33+0700